[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» февраля  2022 года                                                                               №   135
            г. Лянтор
Об утверждении состава рабочей
группы по созданию электронной Книги
памяти Сургутского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации
от 12.06.2021 № Пр-1006, во исполнение пункта 6 раздела 2 протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20.05.2021 № 43
« О проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел
и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в малых населенных пунктах России и установлению их имен
и судеб на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Создать рабочую группу по созданию электронной Книги памяти Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры для организации работы по формированию сведений
об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов города Лянтора (далее – рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности Глава города                                                                С.П. Жестовский

	Приложение к постановлению
Администрации городского

поселения Лянтор

от «22» февраля 2022 года № 135

Состав

рабочей группы по созданию электронной Книги Памяти Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для организации работы по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов города Лянтора
- заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики - Жестовский Сергей Петрович, руководитель рабочей группы;
- директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление культуры, спорта и делам молодёжи» - Брычук Александр Александрович, заместитель руководителя рабочей группы;
- заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление культуры, спорта и делам молодёжи» - Коптева Светлана Александровна, секретарь рабочей группы;
- главный библиотекарь муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» - Энгельгард Лилия Николаевна, ответственный за работу по сбору и внесению информации в единую таблицу по Сургутскому району.

Члены рабочей группы:

- начальник управления по организации деятельности  – Парамонова Маргарита Васильева;

- начальник отдела по учёту военнообязанных – Арнаут Екатерина Афанасьевна;

- заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление культуры, спорта и делам молодёжи» - Буканяева Светлана Олеговна;

- директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» – Уткина Лана Владимировна;
- директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» – Виноградова Анжела Павловна;
- председатель общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионеров города Лянтора – Ефросинина Валентина Робертовна;

- учитель истории муниципального автономного общеобразовательного учреждения – «Лянторская СОШ № 7» -  Зайцева Диана Ивановна;
- почётный работник общего образования Российской Федереции, представитель коренных малочисленных народов севера - Лаптева Галина Павловна;

- пенсионер, представитель коренных малочисленных народов севера - Сопочина Аграфена Семеновна;

- заслуженный деятель культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, краевед -  Комф Андрей Андреевич;

- представитель коренных малочисленных народов севера - Сенгепова Светлана Михайловна.

_1707039644.unknown